

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 28th October, 2015

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1043 Cattle consisting of 425 Prime Cattle and 618 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 56 Bullocks, 13 Heifers, 274 Cows and 82 Bulls. Store Cattle consisted of 242 Steers, 365 Heifers, 0 Cows and 11 Cows & 11 Calves.

Cattle comprised of small runs of finished cattle selling to reasonable rates with the majority of the yarding showing the effects of the season.

The yarding was drawn from Croydon, Einasleigh, Hughenden, Doomadgee, Burketown, local & coastal areas.

Bullocks were quoted 10 ¢ dearer, Heifers no change & Cows were 15 ¢ easier on last week's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	-	-	-	-
	Heavy	Over 440kg	13	170	190	238
Cows	Medium	Up to 400kg	185	30	132	219
	Heavy	Over 400kg	89	160	215	241
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	42	169	230	262
	Heavy	Over 500kg	14	190	246	281
Bulls	Heavy	Over 450kg	50	120	188	235

- Brahman Cross Bullocks topped at 281¢/kg sold on a/c Andrew Symonds Ent weighing 670kg to return \$1884 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c GW Carrick, "Maitland", Einasleigh making 238.2¢/kg to weigh 386.7 kg and return \$921 per head.
- The top pen of Cows were sold by GW Carrick, "Maitland", Einasleigh, for 241.2¢/kg and weighed 499kg to return \$1203 per head.
- Bulls sold on a/c GW Carrick, "Maitland", Einasleigh topped at 235¢/kg and weighed 850kg to return \$1999 per head.

Store Quotes:

Store cattle were represented by quality runs of Brahman Heifers up 15 ¢ on last sale, with smaller runs of Steers up 5¢ supported by a strong buying gallery.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	115	140	255	270
	200 – 320kg	41	50	217	264
	320 – 400kg	33	180	232	243
	Over 400kg	11	238	243	245
Heifers	Up to 200kg	217	60	234	270
	200 – 320kg	142	110	246	270
	320 – 370kg	2	210	210	210
	Over 370kg	1	250	250	250

- A pen of 15 Grey Brahman Steers a/c RJ & AG Christensen, Ravenswood made 270.2¢/kg and weighed 175kg and realised \$472 per head.
- A good pen of 25 Brahman Heifers a/c GW Carrick, "Maitland", Einasleigh made 270.2¢/kg, weighed 248kg & returned a good average of \$670 per head. The line of 135 Brahman Heifers averaged 269.5¢/kg to weigh 198.4kg to return \$534.
- Cows & Calves sold on A/c KA Lalor, "Kings Gully Park", Charters Towers returned \$900 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 11th November, 2015

** PLEASE NOTE: Don't forget to check your NVD/Waybill before consigning your cattle. As of November you will need edition **C0413**. You can order a new NVD book from www.mla.com.au or call the LPA NVD Hotline **1800 683 111**

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927